

ЗВІД КОМЕНТАРІВ

до першої редакції проекту національного стандарту
ДСТУ XXXX:20XX «Паливо дизельне. Метод визначення цетанового числа»

Ч/ч	Структурний елемент проекту національного стандарту	Назва підприємства, установи, організації, ТК, які надали коментар, номер і дата листа чи повідомлення електронною поштою	Коментар	Висновок відповідального ТК
1	2	3	4	5
1	Проект в цілому	ДП «ДЕРЖАВТО-ТРАНСНДШПРОЕКТ» Мінінфраструктури України Лист № 1.02-31/3675/3737 від 11.11.2016	Пропонуємо погодити зазначений стандарт без зауважень.	Ураховано.
2	Проект в цілому	Мінагрополітики Лист № 37-13-7-15/18256 від 11.11.2016	Повідомляє, що не має пропозицій до зазначеного проекту стандарту.	Ураховано.
3	Проект в цілому	УкрНДІ «Ресурс» Лист № 1007/03/01 від 07.11.2016	Зауваження та доповнення до проекту національного стандарту відсутні.	Ураховано.
4	Проект в цілому	ДП «Вінниця-стандартметрологія» Лист № 916/308 від 18.11.2016	Пропозицій та зауважень до проекту немає.	Ураховано.
5	Проект в цілому	Кобилянський Є.В. Лист від 18.10.2016	Погоджую запропонований Вами проект.	Ураховано.
6	Проект в цілому	Українське об'єднання по переробці нафти «Укрнафтохімпереробка»	В межах нашої компетенції пропозицій та зауважень немає.	Ураховано.

		Лист № 016/11-19 від 07.11.2016			
7	Проект в цілому	Державне агентство резерву України Лист № 3895/0/4-16 від 11.11.2016	Зауважень та доповнень немає.	Ураховано.	
8	Проект в цілому	ПАТ «Укргазвидобування» Лист № 21/2-06-9395 від 28.11.2016	Зауважень до вказаного проекту національного стандарту немає.	Ураховано.	
9	Проект в цілому	10 Хімімотологічний центр Міноборони України Лист № 308 від 21.11.2016	Погоджено проект першої редакції.	Ураховано.	
10	Проект в цілому	ТОВ «Паливно-альтернативні технології» Лист № 90/11-16 від 10.11.2016	Погоджуємо без зауважень.	Ураховано.	
11	Проект в цілому	ВСП «Українське вантажне бюро» Лист № 22/10-0417 від 17.01.2017	Не маємо зауважень та пропозицій до першої редакції.	Ураховано.	
12	Проект в цілому	УкрНДІ «Ресурс» Лист № 31.3-ВИХ/130-17 від 31.01.2017	Зауважень та пропозицій до зазначеного проекту національного стандарту немає.	Ураховано.	
13	Проект в цілому	ПАТ «Концерн Галнафтогаз» Лист № 1510/14-04 від 23.11.2016	ПАТ «Концерн Галнафтогаз» не використовує в роботі установки для визначення цетанового числа. До проекту зауважень не маємо.	Ураховано.	
14	Проект в цілому	Центр метрології та газорозподільних систем НАК «Нафтогаз України»	Проект національного нормативного документу в цілому потребує редакційної правки.	Ураховано. По тексту внесено редакційні правки.	

		Лист № 50/01-828 від 09.12.2016			
15	Проект в цілому	ВА «Нафтохімік України» Лист № 3 від 31.01.2017	За текстом проекту слово «цетан» у родовому відмінку слід подавати «цетану», а не як подається «цетана».	Ураховано.	
16	Проект в цілому	ПАТ «Укртатнафта» Лист № 85-13/437 від 12.12.2016	По тексту стандарту пропонуємо вживати: - термін «світна смуга» замість «смуга, що світиться»; - термін «випробування» замість «випробовування»; - іменник «ступінь» чоловічого роду у відповідних відмінках.	Ураховано (див. перший, четвертий, п'ятий абзаци пункту 8.6.2 стандарту). Ураховано частково. Ці терміни існують. Остаточної наявності в стандарті визначать фахівці редакторської групи ДП «УкрНДНЦ». Ураховано.	
17	Назва стандарту.	ДП «Укрметргестстандарт» Лист № 20-43/436 від 18.11.2016	Назва стандарту «Паливо дизельне. Метод визначення цетанового числа» не відповідає вимогам пункту 1.1 розділу 1: «Цей стандарт поширюється на дизельні палива та їх компоненти ...» - привести у відповідність – співставити.	Ураховано. Пункт 1.1 викладено в новій редакції: «1.1 Цей стандарт установлює метод визначення самозаймистості палива в дизельних двигунах за збігом спалахів в одиницях цетанового числа. Стандарт поширюється на дизельне паливо та його компоненти».	
18	Пункт 3.1	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Замінити слово: «Сутність» на «Суть».	Ураховано.	

19	Пункт 3.2	ПАТ «НПК «ГАЛИЧЧИНА» Лист № 12-17 Від 16.11.2016	Слово «численно» замінити на «чисельно».	Ураховано.
20	Пункт 3.2	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Замінити слова, слово: - «палив в дизельних» на «палив у дизельних»; - «численно» на «чисельно»; - «в умовах випробування» на «в дослідних умовах».	Ураховано. Ураховано. Відхилено. Словосло- чення «в умовах випробування» більш доцільне.
21	Пункт 3.2	ВА «Нафтохімік України» Лист № 3 від 31.01.2017	Слово «численно» замінити на «чисельно»; слово «н-Гексадекану» виправити на «н-гексадекану».	Ураховано. Ураховано.
22	Пункт 3.3	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Замінити слово: «виявлена» на «визначена».	Відхилено. Слово «вияв- лена» більш доцільне.
23	Пункти 5.1, 5.3, 5.6	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Замінити слово: «треба» на «потрібно або необхідно».	Відхилено. Згідно з ДСТУ 1.5:2015 використовують слово «треба».
24	Пункт 5.4	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Замінити слова: «робіт в лабораторії» на «робіт у лабораторії».	Ураховано.
25	Пункт 5.6	ПАТ «НПК «ГАЛИЧЧИНА» Лист № 12-17 Від 16.11.2016	Замінити слово «спецодязі» на «в засобах індивідуального захисту».	Відхилено. Засоби індивідуального захисту передбачають широкую низку засобів, як спецодяз (в якому працюють в лабораторії) так і протигази тощо, в яких не працюють в лабораторії.
26	Пункт 6.1	Центр метрології та газорозподільних систем	Доповнити п. 6.1 розділу 6 «Апаратура та матеріали» секундоміром та градуйованою бюреткою, які, відповідно	Ураховано. Пункт 6.1 доповнено секундоміром та

		НАК «Нафтогаз України» Лист № 50/01-828 від 09.12.2016	до п. 8.3.1, застосовуються при вимірюваннях витрати палива.	градуйованою бюреткою,
27	Пункт 6.1, рисунок 1	ВА «Нафтохімік України» Лист № 3 від 31.01.2017	В умовних позначках до рисунку 1 (пункт 6.1) слово «установочний» замінити словом «встановлювальний».	Відхилено. Замінено словом «настановний». Згідно зі словником «Новейший русско-украинский словарь», Харків, «Прапор», 2002, стор.1025 слово «установочный» перекладається як «настановний».
28	Пункт 6.2	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Замінити слова: «по цьому методу» на «за цим методом».	Ураховано.
29	Підпункт 6.2.1	ВА «Нафтохімік України» Лист № 3 від 31.01.2017	Слово «гексадекана» виправити на «гексадекану».	Ураховано.
30	Пункт 6.2.1, 6.2.2, 8.7.1, 8.8.4, А.4	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	У виразах «не менше ніж», «не нижче ніж», «не більше ніж» перед словом ніж проставити коми.	Відхилено. Згідно з ДСТУ 1.5:2015 в таких виразах кома не ставиться.
31	Пункт 6.2.2.	ДП «Укрметртестстандарт» Лист № 20-43/436 від 18.11.2016	Розділ 6, підрозділ 6.2, пункт 6.2.2. Другий абзац, друге перерахування. Слова «олива зелена» викласти в редакції «оливу зелену».	Ураховано.
32	Підпункт 6.2.2	ВА «Нафтохімік України» Лист № 3 від 31.01.2017	Третій абзац. Словосполучення «високо цетанове» замінити словом «високоцетанове».	Ураховано.
33	Пункт 6.4, другий абзац	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Замінити слова: «об'ємом в мірному» на «об'ємом у мірному». за кімнатної температури (при кімнатній температурі) Не зрозуміло кімнатна температура це яка 18°C чи може 30°C	Ураховано. Після слів «кімнатної температури»

			(в літній період)? Можливо доцільніше вказати конкретний температурний інтервал, наприклад (20±5) ⁰ С.	внесено (20±5) ⁰ С.
34	Пункт 6.4, Другий абзац	ПАТ «НІПК «ГАЛІЧИНА» Лист № 12-17 Від 16.11.2016	Слово «виготовляють» замінити на «складають».	Відхилено. Викладено як «об'ємно готують». Пропозиція ІБОНХ (пункт 6.5 стандарту, другий абзац – пункт 3б цього зводу).
35	Пункт 6.4, третій абзац	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Замінити слова: «зберігають в прохолодному» на «зберігають у прохолодному».	Ураховано.
36	Пункт 6.5, другий абзац	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Замінити слова: «складають за об'ємом в» на «з'єднують (змішують) за об'ємом, або об'ємно готують у»	Ураховано як «об'ємно готують у».
37	Розділ 7, назва	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Замінити слово: «ГОТУВАННЯ» на «ПІДГОТОВКИ».	Відхилено. Назву розділу викладено відповідно до ДСТУ 1.5:2015 (пункт 9.3.1, третій абзац, б)).
38	Пункт 7.1	ПАТ «НІПК «ГАЛІЧИНА» Лист № 12-17 Від 16.11.2016	Замінити закінчення у слові «цетанової» «ої» на «і».	Ураховано.
39	Пункт 7.1.4.	ДП «Укрметрестстандарт» Лист № 20-43/436 від 18.11.2016	Розділ 7, підрозділ 7.1, пункт 7.1.4. Таблицю 1 оформити у відповідності з п. 5.4 ДСТУ 1.5:2003 «Національна стандартизація. Правила побудови, викладення, оформлення та вимоги до змісту нормативних документів».	Ураховано. Таблицю 1 оформлено відповідно до ДСТУ 1.5:2015.
40	Пункт 7.1, таблиця 1.	ПАТ «НІПК «ГАЛІЧИНА» Лист № 12-17 Від 16.11.2016	Назву таблиці викласти: «Умови визначення самозаймистості палив». Пункт 6 таблиці. Викласти початок: «Температура охолоджувальної рідини в позаоболонковому (поза	Ураховано. Назву таблиці уточнено. Ураховано. Початок пункту 6 таблиці 1 викладено в

			межами)» і т.д. Значення цифр «365» виправити на «965» (двічі). Примітка 2 – викласти: «Для двигуна застосовують оливу МС-20».	редакції: «Температура охолоджувальної рідини в позаоболонковому просторі (поза межами) циліндра...» Ураховано. Відхилено. Дію ГОСТ 21743-76, що передбачає випуск оливи МС-20, обмежено до 01.01.2018 р.
41	Підпункт 7.1.4, таблиця 1	ВА «Нафтохімік України» Лист № 3 від 31.01.2017	Позиція 6. Слово «позарубашкою» замінити словосполученням «поза оболонкою». Позиція 12. Слово «всмоктуючого» слід замінити словом «всмоктувального». Примітка 2). Слово «оливосерчистих» виправити на «оливосірчистих».	Ураховано як: початок пункту 6 таблиці 1 викладено в редакції: «Температура охолоджувальної рідини в позаоболонковому просторі (поза межами) циліндра...». Ураховано. Ураховано.
42	Пункт 7.1.4, таблиця 1	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Показник 5. Замінити слово: «перемінна» на «змінна». Показник 6. Замінити слово: «позарубашкою» на «поза рубашкою».	Ураховано. Відхилено. Початок пункту 6 таблиці 1 викладено в редакції: «Температура охолоджувальної рідини в позаоболонковому просторі (поза межами) циліндра...»
			Показник 12. Замінити слова: «всмоктуючого клапана» на «клапана поглинання».	Відхилено. Слово «всмоктуючого» замінено словом «всмоктувального»

			Примітка 2. Замінити слово: «оливосерчистих» на «оливо-сірчистих».	(див. пункт 41 цього зводу). Ураховано.
43	Пункт 7.1.4, таблиця 1	ПРАТ «ЛІНІК» Лист № 060700/110000-0106 від 05.12.2016	Температура охолоджувальної рідини в просторі позарубашкою (поза межами) циліндра (підтримується киплячою водою за барометричного тиску вище ніж $965 \cdot 10^2$ Па або розчинником етиленгліколю у воді за тиску нижче ніж $965 \cdot 10^2$ Па), °С. (Виправити помилку).	Ураховано. Значення цифр «365» виправлено на «965». Одноразово уточнено початок речення (див. пункт 40 цього зводу).
44	Пункт 7.2	ВА «Нафтохімік України» Лист № 3 від 31.01.2017	Словосполучення «до того, поки позначка «0» на шкалі ноніуса не співпаде» замінити словосполученням «до співпадання позначки «0» на шкалі ноніуса».	Ураховано.
45	Пункт 7.2	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Перше речення. Замінити слова «точно в» на «точно у». Третє речення. Вилучити слова «до того».	Ураховано. Третє речення уточнено згідно з пропозицією ВА «Нафтохімік України» (див. пункт 44 цього зводу). Ураховано.
46	Пункт 7.2, Перший абзац	ПАТ «НІК «ГАЛІЧИНА» Лист № 12-17 Від 16.11.2016	Четверте речення. Замінити слово: «установленні» на «встановленні». Друге речення. «Показання» замінити на «покази». Друге речення. Слово «ловинне» замінити на «повинен». Третє речення. Слово «того» замінити на «тих пір».	Відхилено. Згідно зі словником «Новейший русско-украинский словарь», Харків, «Прапор», 2002, стор.бб1 слово «показание» перекладається як «показання». Відхилено. «Повинен» граматично невірно. Відхилено. Третє речення уточнено згідно з пропозицією ВА

			<p>Четверте речення: «Показань» замінити на «показів».</p>	<p>«Нафтохімік України» (див. пункт 44 цього зводу). Відхилено. Див. пояснення щодо заміни слова «показання» на «покази» в пункті 46 цього зводу.</p>
47	<p>Пункти 7.2 (другий абзац), 7.4 (третій абзац), 7.11 (шостий та останній абзаци), 8.5.1 (другий абзац), 8.6.2 (четвертий абзац), 8.8.1 (четвертий абзац), 8.8.2 (останній абзац), 8.8.3, 9.1 (четвертий абзац), 9.2 (розшифровка b₁, b₂)</p>	<p>ПАГ «НПК «ГАЛИЧИНА» Лист № 12-17 Від 16.11.2016</p>	<p>Слова «від показань» замінити на «показів мікрометра»; - «показанням» замінити на «показам»; - «показання» замінити на «показу»; - «показання» замінити на «покази»; - «показанні» замінити на «показі»; - «показаннями» замінити на «показами».</p>	<p>Відхилено. Згідно зі словником «Новейший русско-украинский словарь», Харків, «Прапор», 2002, стор.661 слово «показание» перекладається як «показання».</p>
48	<p>Пункт 7.2, другий абзац, позначення до формули 1</p>	<p>ПАГ «НПК «ГАЛИЧИНА» Лист № 12-17 Від 16.11.2016</p>	<p>Позначення V_{вмт} викласти: «V_{вмт} – об'єм води, який залитий в камеру згорання, см³».</p>	<p>Ураховано в редакції: «V_{вмт} – об'єм води, який залитий в камеру згорання, см³». Згідно зі словником «Новейший русско-украинский словарь», Харків, «Прапор», 2002, стор.850 слово «сгорание» перекладається як «згорання», «згорання», (переважно застосовують «згорання»).</p>

49	Пункт 7.2, другий абзац, останнє речення		Останнє речення викласти: «За значеннями показів мікрометра і відповідним їм значенням ступеня стиснення будуть графік їх залежності».	Ураховано в редакції: «За значеннями показань мікрометра і відповідним їм значенням ступеня стиснення будуть графік їх залежності».
50	Пункт 7.3.1	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Замінити слова: «до ВМТ в» на «до ВМТ у».	Ураховано.
51	Підпункт 7.5.1	ВА «Нафтохімік України» Лист № 3 від 31.01.2017	Словосполучення «остаточну настройку» виправити на «остаточне настроювання».	Ураховано.
52	Пункт 7.5.1, 7.8.1, 7.10 (перший абзац)	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Замінити слова: «остаточну настройку» на «остаточне налаштування». Замінити слова: «остаточної настройки» на «остаточного налаштування».	Відхилено. Прийнята редакція ВА «Нафтохімік України» - «остаточне настроювання» (див. пункт 51 цього зводу).
53	Пункт 7.5.3, підрозділ 7.7, пункт 7.7.1 першої редакції	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Замінити слова: «настроювання» на «налаштування».	Відхилено. Прийнята редакція ВА «Нафтохімік України» - «настроювання» (див. пункт 51 цього зводу).
54	Підпункт 7.6.1	ВА «Нафтохімік України» Лист № 3 від 31.01.2017	Другий абзац. Слово «гвинт» виправити на «гвинта». П'ятий, шостий, сьомий абзаци. Слово «установочний» замінити словом «встановлювальний» у відповідних відмінках.	Відхилено. Замінено на слово «настановний». Згідно зі словником «Новейший русско-украинский словарь», Харків, «Прапор», 2002, стор.1025 слово «установочный» перекладається як «настановний».

55	Пункт 7.6.1	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Другий абзац. Обертання центрального (центрального чого?). Шостий абзац. Замінити слово: «дотичності» на «стискання контактів».	Ураховано. Викладено: «Обертанням центрального гвинта 2...». Ураховано частково. Викладено як «стикання контактів». Згідно зі словником «Новейший русско-украинский словарь», Харків, «Прапор», 2002, стор.910 слово «соприкосновение» перекладається як «стикання».
56	Пункт 7.7.1 першої редакції	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Чи доцільно позначити підпункт 7.7.1, якщо не має 7.7.2? Якщо так, то необхідно в п. 7.11 та п. 8.1 також ввести відповідні підпункти	Ураховано. Зауваження відповідає ДСТУ 1.5:2015 (пункт 5.16.2.7). Позначення 7.6.1, 7.7.1, 7.9.1, 7.10.1, 8.4.1, 8.5.1, 8.7.1, 10.1 вилучені.
57	Пункт 7.7.1 першої редакції	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Замінити слово: «зазор» на «проріз або проміжок» 4 рази. Замінити останнє слово пункту 7.7.1 першої редакції: «зазором» на «інтервалом».	Ураховано як «проміжок» 6 разів. Відхилено. Слово «зазором» замінено словом «проміжком», як більш доцільним.
58	Підпункти 7.8.1, 7.10.1, 8.6.2, пункт 7.10	ВА «Нафтохімік України» Лист № 3 від 31.01.2017	За текстом проекту слово «настройки» замінити на «настроювання».	Ураховано.
59	Пункт 7.8.2	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Замінити текст: «Попереднє регулювання індикатора займання (рисунок 2) проводять до встановлення його на двигун і воно полягає в натягу пластинчастих і плунжерних пружин.» на «Попереднє регулювання	Ураховано як «Попереднє регулювання індикатора займання (рисунок 2) виконують до встановлення

			<p>індикатора займаня (рисунок 2) виконують до встановлення його на двигун. Воно полягає в натягуванні пластинчастих і плунжерних пружин».</p> <p>Замінити слово: «гладко» на «ретельно».</p>	<p>його на двигун. Воно полягає в натягу пластинчастих і плунжерних пружин». Згідно зі словником «Новейший русско-украинский словарь», Харків, «Прапор», 2002, стор.426 слово «натяжение» перекладається як «натяг», якщо це состояние (стан). Ураховано як ретельно (рівно).</p>
60	Пункт 7.9.1 першої редакції	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	<p>Другий абзац. Замінити слова «виводять із стикання» на «роз'єднують».</p> <p>Третій абзац. Замінити слово: «натяг» на «натягнення».</p> <p>Четвертий абзац. Замінити слово: «стикання» на «з'єднання».</p> <p>Четвертий та шостий абзаци. Замінити слова: «ще на один» на «ще один».</p> <p>П'ятий абзац. Замінити слово: «стикатися» на «з'єднуюватися», «стикаються» на «з'єднуються».</p> <p>Сьомий абзац. Замінити слово: «ззор» на «проміжок».</p>	<p>Ураховано.</p> <p>Відхилено. Див. пункт 59 цього зводу</p> <p>Відхилено. «соприкосновение» перекладається як «стикання».</p> <p>Ураховано.</p> <p>Відхилено. Викладено як «зіткнулися», «зіткнулися».</p> <p>Згідно зі словником «Новейший русско-украинский словарь», Харків, «Прапор», 2002, стор.910 слово «соприкоснулось» перекладається як «зіткнулися».</p> <p>Ураховано.</p>

61	Підпункти 7.10.1, 7.11, 8.6.2	ВА «Нафтохімік України» Лист № 3 від 31.01.2017	Слово «включають» замінити словом «вмикають».	Ураховано.
62	Пункт 7.10.1	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Перший абзац. Замінити слово: «роблять» на «виконують». Другий абзац. Замінити слово «найменшу» на «найменший».	Ураховано. Ураховано.
63	Підпункт 7.10.1	ВА «Нафтохімік України» Лист № 3 від 31.01.2017	Слово «роблять» замінити на «здійснюють» або на «виконують».	Ураховано як «виконують».
64	Пункти 7.10.1 (абзаци 5,6, 7), 8.2.1 (другий абзац), 8.4.1 (другий абзац), 8.6.5	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Замінити слово: «зазор» на "проріз або проміжок».	Ураховано як «проміжок».
65	Підрозділ 7.11	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Другий, шостий, восьмий абзаци. Замінити слово: «Рід» на «Вид». Другий абзац. Замінити слова: «прилад в мережу» на «прилад у мережу». Другий абзац. Замінити слово: «впродовж» на «протягом». Третій абзац. Замінити слова: «настроювання закінчують» на «закінчують налаштування». Третій абзац. Замінити слово: «настроювання» на «налаштування»). Четвертий абзац. Замінити слова: «так як» на «оскільки або тому що».	Ураховано. Ураховано. Відхилено. Ці два терміни існують. Остаточо їх наявність в стандарті визначають фахівці редакторської групи ДП «УкрНДНЦ». Відхилено (див. пункт 51 цього зводу). Відхилено (див. пункт 51 цього зводу). Ураховано як «оскільки».

			Восьмий абзац. Замінити слова «проводять в наступному» на «проводять у наступному» Дев'ятий абзац. Замінити слово: «сторону» на «бік». Замінити слова: «вибрати зазор» на «обрати проміжок». Одинадцятий абзац. Замінити слова: «відбувається в ВМТ» на «відбувається у ВМТ».	Ураховано. Відхилено. Доцільне слово «стороню». Ураховано. Ураховано.
66	Підрозділ 7.11 (сьомий абзац), 8.5.1 (третій абзац), 8.8.1 (четвертий абзац), 8.8.2 (третій абзац), 8.8.3	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Сьомий абзац. Замінити слово: «показанні» на «показнику». Замінити слово: «показання» на «покази».	Відхилено. Згідно зі словником «Новейший русский украинский словарь», Харків, «Прапор», 2002, стор.661 слово «показание» перекладається як «показання».
67	Пункти 8.2, 8.2.1	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Замінити слово: «Запускання» на «Запуск».	Ураховано.
68	Пункт 8.1	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Шостий абзац. Замінити слово: «критичну» на «критичний». Сьомий абзац, Замінити слово: «яка» на «який».	Ураховано. Ураховано.
69	Підпункт 8.5.1	ВА «Нафтохімік України» Лист № 3 від 31.01.2017	У словосполученні «зазначеному на таблиці 1» внести виправлення, виклавши його «зазначеному в таблиці 1».	Ураховано.
70	Пункт 8.5.1 другий абзац	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Замінити слова: «зазначеному на» на «зазначеному у».	Ураховано як «зазначеному в».
71	Пункт 8.5.1, другий абзац	ПАТ «НПК «ГАЛИЧИНА» Лист № 12-17 Від 16.11.2016	Другий абзац. Слова «зазначеному на» замінити «зазначеному в».	Ураховано.

72	Підрозділ 8.6, назва	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Замінити слова: «палива в ВМТ» на «палива у ВМТ».	Ураховано.
73	Пункт 8.6.1, перший абзац	ПРАТ «ЛИНІК» Лист № 060700/110000-0106 від 05.12.2016	При використанні електронного приладу ИПЗВ встановлюють у відповідності з 7.11 ступінь стиснення, при якому стрілка приладу знаходиться на поділці 42, і записують показання мікрометра, що відповідають цьому ступеню стиснення. (Не коректне посилення).	Ураховано так: слова «у відповідності з 7.10» замінено на «у відповідності до 7.11».
74	8.6.2	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Перший абзац. Замінити слово: «при якій» на «при якому». Другий абзац. Замінити слово: «критичну» на «критичний». Третій абзац. Замінити слово: «встановлений» на «встановленому».	Ураховано. Ураховано. Ураховано.
75	Пункт 8.6.6	ПАТ «НПК «ГАЛИЧИНА» Лист № 12-17 Від 16.11.2016	Замінити закінчення «індикатора» на «індикатори», «а» на «и».	Ураховано.
76	Підрозділ 8.8	ПАТ «НПК «ГАЛИЧИНА» Лист № 12-17 Від 16.11.2016	Замінити закінчення у словах «цетана» і «альфа-метилнафталіна» «а» на «у».	Ураховано.
77	Пункт 8.8	ВА «Нафтохімік України» Лист № 3 від 31.01.2017	У словосполученні «(цетана і альфа-метилнафталіна)» внести виправлення, виклавши його «(цетану і альфа-метилнафталіну)»	Ураховано.
78	Підпункт 8.8.1	ВА «Нафтохімік України» Лист № 3 від 31.01.2017	Слово «вимагасмого» замінити на «потрібного».	Ураховано.
79	8.8.1	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Перший абзац. Замінити слово: «бачків» на «баків». Другий абзац. Замінити слово: «вимагасмого» на «необхідного»..	Відхилено. Слово «бачків» більш доцільне. Залишається на розсуд редактора. Відхилено. Слово

80	8.8.2	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Трій абзац. Замінити слово: «настроєні» на «налаштовані».	«вимагаємого» замінено на «потрібного». (див. пункт 78 цього зводу). Відхилено (див. пункт 51 цього зводу).
81	8.8.3	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Замінити слово: «бачок» на «бак».	Відхилено. Слово «бачок» більш доцільне. Залишається на розсуд редактора.
82	Пункт 9.1	ПАТ «НПК «ГАЛИЧИНА» Лист № 12-17 Від 16.11.2016	Замінити слово: «циклом» на «цикл».	Ураховано.
83	Пункт 9.2	ПАТ «НПК «ГАЛИЧИНА» Лист № 12-17 Від 16.11.2016	Замінити закінчення у слові «цетана» «а» на «у» - 5 разів.	Ураховано.
84	11.1	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	В розшифровці V ₁ ' - слово «калібрувальних» вилучити, а вставити «вторинних еталонних». В розшифровці b, b ₁ , b ₂ – слово «її» на «ї».	Ураховано. Ураховано.
85	11.2	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Замінити слово: «повинно» на «повинні». Замінити слово: «цетанових одиниць» на «цетанові одиниці».	Ураховано. Ураховано.
86	Додаток А	ПАТ «НПК «ГАЛИЧИНА» Лист № 12-17 Від 16.11.2016	Замінити слова: «установках в різних» на «установках у різних». Замінити слово: «повинно» на «повинні».	Ураховано. Ураховано.
			Пункт А.1, перший абзац. Викласти «...первинних еталонних паливах називають «зняттям перехідної шкали».	Ураховано.
			Пункт А.3. У слові «цетановими» російську букву «ь» замінити на українську букву «и»; - «цетана» замінити на «цетану».	Ураховано. Ураховано.

			Примітка. Замінити закінчення «а» на «у» в словах «цетана і 80 % альфа-метилнафталіна».	Ураховано.
87	Додаток А, пункт А.3	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Замінити слова: «його в вилку» на «його у вилку».	Ураховано.
88	Бібліографія	ІБОНХ Лист № 264/02-18к від 27.01.2017	Нема посилання на ASTM D 613-10.	Відхилено. В тексті стандарту немає посилання на ASTM D 613-10.

Голова ТК

І.І. Сахацький

підпис

_____ 2017 р.